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AGNA SHA

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 dhjetor 2020

Aktivet

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata material

Aktive afatgjata jomateriale
Aktive afatgjata financiare
Totali i aktiveve afatgjata
Aktivet afatshkurtra
Inventaré

Llogari té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme
Shpenzime té shtyra

Mjete monetare dhe ekuivalentét té tyre
Totali i aktiveve afatshkurtra
Totali i aktiveve

Detyrimet

Detyrimet afatgjata
Huamarrje afatgjata
Detyrime afatgjata té tjera

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Huamarrje afatshkurter
Detyrime 1€ pagueshme ndaj furnitoréve
Detyrime (€ tjera
Totali i detyrimeve afatshkurtra
Totali i detyrimeve
Kapitali i vet
Kapitah aksionar
Rezerva ligjore
Fitime té pashpérndara
Fitim 1 vitit
Totali i kapitalit té vet
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

=

10
11

i

12

13
14

15
16

31 dhjetor
2021

6,911,846,256

31 dhjetor
2020

6,723,796,169

65.917.580 78,346,580
053,660,168 953,660,168
7,931,424,004 7.,755,802,917
465,350,686 444 281,531

503,006,356 1,139,802.613
3,172,942,068 3.131,883.954
26,990,583 34,827,779
557,193,358 106,647,438
4,725,483,051 4.857.443,315
12,656,907,055 12,613,246,232

808,788,269

1,129,808,862

66,418,000 68.035.000
875,206,269 1,197,843,862
829.665.693 939,828 463
175,431,829 141,319,584

2.619,852,613 2.789.693,777
3.624.950,135 3,870,841,824
4,500,156,404 5,068,6858.686
6.250.900.000 6.250,900,000
332,900,545 310,343,059
960,760,003 532,160,000
612,190,103 451,157,486
8,156,750.651 7.544,560,546
12,656,907,055 12,613,246,232

Pasqyrat Financiare ne faget 1 deri 4 jane firmosur dhe aprovuar me 20 mars 2022 nga:

Kristo Nagi
Administratori

Pasqyra e pozicionit financiar duhet te lexohet bashké me grupin e shenimeve ne faget 5 deri 27 gé

pérbéjné njé pjese integrale té pasqyrave financiare.

Benard Pula

Pérgjegjes i Finances



AGNA SHA

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Fitimit apo Humbjes dhe e té Ardhurave té Tjera Gjithépérfshirése

Pér vitin ushtrimor té€ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Té ardhurat
Té ardhura nga shitja
Kosto e mallit té shitur

T¢ ardhura bruto nga shitja

Té ardhura té tjera nga aktiviteti
Té tjera té ardhura
Te ardhura té tjera

Shpenzime personeli
Shpenzime amortizimi

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi
Fitimi nga aktiviteti operativ

Té ardhura financiare
Shpenzime financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi Para Tatimit

Shpenzime pér tatimin mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése peér vitin

Shénime

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 2021

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 2020

16,397.587.694 14,406,893 ,955
(15,146.,947,543) (13,315,398,897)
1,250,640,151 1,091,495,058
326,480,512 309,910,772

0 46,217,191

326,480,512 356,127,963
(339,190,204) (332,154,310)

(173.,650,833)
252,212, 838)

(171.813,129)
(278,083,915)

(765,053.875) (782,051,354)
129,508,708 83,460,090
(220,055,407) (216,584,442)
(90,546,699) (133,124.352)
721,520,089 532,447,315

(109,329,986)

(81,289,829)

612,190,104

451,157,486

612,190,104

451,157,486

Pasqyra e té ardhurave gjithéperfshirese duhet té lexohet se bashku me shenimet e vendosura ne
faqet 5 deri 27 qé pérbéjne njé pjese integrale té pasqyrave financiare.
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(t¢ gjitha shumat jane té shprehura ne Leké, pérvegse kur éshie shprehur ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Pér vitin ushtrimor t¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Mé 1 janar 2020

Ndryshim ne politikat kontabel

Rritje kapitali

Totali i veprimeve me aksionerét
Transferim 1 fitimit te vitit 2019

Fitimi i vitit 2020

Shperndarje dividenti

Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave gjithéperfshirése

Gjendja mé 31 dhjetor 2020

MEé 1 janar 2021

Transferim i fitimit te vitit 2020
Shperndarje dividenti

Fitimi 1 vitit 2021

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave gjithéperfshirése

Gjendja mé 31 dhjetor 2021

Kapitali Rezerva ligjore  Rezerva te tjera  Fitim i akumuluar Fitim i vitit Totali
6,250,900,000 282,350,763 0 0 560,152,296 7,093,403,059
6,250,900,000 282,350,763 0 (L 560,152,296 7,093,403,059

27,992,296 532,160,000 (560,152,296) 0

451,157,486 451,157,486

451,157,486 451,157,486

6,250,900.000 310,343,059 0 532,160,000 451,157 486 7,544,560,545
6.250.,900,000 310,343,059 0 532,160,000 451,157,486 7,544,560,545
22,557,486 428,860,000 (451,157,486) (

612,190,104 612,190,104

612,190,104 612,190,103

6,250,900,000 332,900,545 0 960,760,000 612,190,104 8,156,750,649

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet té lexohet bashké me grupin e shénimeve né faqet 5 deri 27 qé pérbéjné njé pjese integrale té pasqyrave financiare.



AGNA SHA

Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Parasé
(metoda direkte)

Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Flukset e parasé nga veprimtarité shirytézuese
Mjete monetare té arkétuara nga klientét

Mjete monetare té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

Mjete monetare té arkétuara nga veprimtari té tjera
Interesa té paguara

Rimbursim tatime

Pagesa pér tatime, taksa ¢ derdhje té ngjashme
Pagesa pér shpenzime té tjera

Flukset neto nga veprimtarite ¢ shfryvtézimit

Flukset ¢ parasé nga veprimtarité investuese
Blerje aktivesh afatgjata materale

Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Rimarrje e aktiveve afatgjata materiale

Flukset ¢ pérdorura pér veprimtarité investuese

Flukset e parasé nga veprimtarité financuese
Té ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Hua nga ortakét

Kthimi i huave té marra

Huamarr)e afatshkurtéra

Huamarrje afatgjata

Dividend i zakonshém 1 paguar

Flukset ¢ pérdorura né veprimtarité financuese
Rritja neto e flukseve té parasé

Mjete monetare né fillim té periudhés

Mjete monetare né fund té periudhés

Viti mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Viti mbyllur mé
31 dhjetor 2020

17,055,566,959

14,604,532,269

(15.487.872.899) (13.742.357.003)
294,228,041 312.328.676
(58,204 228) (89,325,065)

3.616,929 2,397,866
(16,826,538) (68.608.832)
(423,615,633) (562,127.571)
1,366,802,631 456,840,430
(349,271,920) (46,194,298)
() 0

12.429 000 12.429,000
(336,842,920) (33,765,298)
(95,176,000) (4,967,962)
(51,437.430) (70.799.032)
(110,162,770) (74,880,930)
(322,637,593) (293,064,824)
(579.413,791) (443,712,748)
450,545,920 (20,637,706)
106,647,438 127,285,144
557,193,358 106,647,438

Pasqyra e lévizjes sé flukseve monetare duhet té lexohet bashké me grupin e shénimeve né faget 5

deri 27 gé péerbéjné nje pjesé integrale té pasqyrave financiare.



AGNA SHA

Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
1. Informacion mbi Shogériné

Shogéria “AGNA” sha (kétu mé poshté “Shogéria™) éshté themeluar s1 njé shogéri me
NIPT:J62903631L. Shogéria ushtron aktivitetin privat qé prej vitit 1993, e regjistruar prané regjistrit
tregétar me Nr. 8827 né datén 14.12.1993 té Gjvkatés sé rrethit Tirané dhe me emértimin e méparshém
“Anonime Kakavi sha”. Objekti 1 aktivitetit t&€ Shogéris€ €shté né fushén e tregtisé te pérgjithshme,
import-eksport me pakicé dhe shumicé, veprimtari né fushén e transportit t€ mallrave, veprimtari né
fushén e investimit pér ndértim, shitblerje trojesh pér ndértim, etj.

Selia qéndrore e Shogérise éshté né fshatin Vrisera, Gjirokastér. Shogéria ushtron aktivitetn edhe né
adresa sekondare té deklaruara prané organeve tatimore.,

Aksionerét e Shogérisé jané:

1. Z.Kosta Sotiri, 1 cili zotéron 32.5% té kapitalit;

2. Z. Vasil Naci, 1 cili zotéron 32.5% té kapitalit;

3. Z.Kristo Naci, 1 cili zotéron 30% té kapitahit; dhe

4. Z.Aleksandér Naci, i cili zotéron 5% té kapitalit.

Mé 31 dhjetor 2021 Shogéria administrohet nga Z.Kristo Naci (2020: Z.Kristo Naci).
Még 31 dhjetor 2021 Shogéna kishte 247 punonjés ( 2020 :341)

2. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar né koston historike dhe parimin e vijueshmérisé, me
pérjashtim té disa kategorive té aktiveve dhe detyrimeve, né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF). Keto standarte jané te detyrueshme né bazé té Urdhrit té¢ Ministrisé sé
Financave nr.65, daté 25 maj 2008 “Pér shpalljen dhe zbatimin e detyrueshém té Standardeve
Ndérkombétare té Kontabilitetit dhe t€ Raportimit Financiar, té pérkthyera né gjuhén shqipe.”

Shogéria 1 mban t€ dhénat e kontabilitetit dhe 1 publikon pasyqrat financiare né pajtueshmeri me hgjin
mbi kontabilitetin nr. 25, daté 10 maj 2010 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

3. Gjyvkime té réndésishme kontabél, vlerésime dhe supozime

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé Drejtimi té kryejé gjykime,
vlierésime dhe supozime, té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga
kéto supozime.

Shogeria kryen supozime dhe bén vlerésime té cilat kané ndikim né shumat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar. Cmuarjet dhe gjykimet vlerésohen vazhdimisht dhe bazuar
né eksperiencén e kaluar dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré edhe parashikimet e ngjarjeve té ardhshme té
cilat besohet gé jané té arésyshme sipas rrethanave.

Gjykimet, vlerésimet dhe supozimet rishikohen né vazhdimési. Rishikimet e vierésimeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar dhe né ato pasardhése té ndikuara nga ky
ndryshim. Né veganti, informacioni mbi fushat e réndésishme té vierésimit té pasigurisé dhe gjykimeve
té réndésishme né aplikimin e politikave kontabél gé kané ndikimin mé té réndésishém né shumat e
njohura né pasqyrat financiare jané pérshkruar mé poshté.



AGNA SHA
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)
Parimi i vijimésisé dhe krahasueshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e vijueshmérisé.

Informacioni krahasues €shté paraqitur né pérputhje me politikat kontabel qé zbatohen nga Shogeria. Jané
béré korigjimet e nevojshme pér shifrat krahasuese né pérputhje me ndryshimet né paraqitjet né periudhén
aktuale.

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Nuk ka politika kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese té réndésishme té adoptuara nga
Shoqéria, té cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé drejté, pér aktivet dhe pasivet financiare dhe jo-
financiare. Vlera e drejté éshté pércaktuar pér géllime matjeje dhe/ose prezantimi bazuar né metodat
né vijim. Supozimet né pércaktimin e vlerés sé drejté, kur jané té aplikueshme, prezantohen né
shénimin pérkatés.

Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt 1 tatimit mb1 té ardhurat. Né pércaktimin e provizioneve té tatimit mbi té ardhurat
jané té nevojshme ¢muarjet, Ekzistojné shumé transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi
pérfundimtar 1 tatimit éshté 1 pasigurté gjaté veprimtarisé normale t€é biznesit. Shoqgéria njeh detyrimet pér
vlerésimet e organeve tatimore bazuar né vlerésimet nése tatime té tjera shtesé do té lindin si detyrime.
Nése mé pas ka diferencé midis detyrimit faktik dhe aty té regjistruar atéheré kéto diferenca do té
ndikojné né tatimin mbi t€ ardhurat dhe provizionet pér tatime né periudhén né té cilén éshté kryer ky
krahasim.

4. Pérmbledhje e politikave bazé kontabél

Polikat kontabél si mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né gjithé periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare té Shoqérisé.

(a) Transaksionet né monedha té huaja

Regjistrimet kontabél té Shoqérisé pérgatiten né Leké, gé éshté monedha kryesore e mjedisit
ekonomik ku operon Shoqéna.

Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhén e huaj
kursin ¢ momentit té kémbimit té késaj monedhe me Lek-un né datén e veprimit (kursi spot). Aktivet
monetare dhe detyrimet né monedhé t€ huaj né datén e raportimit té pasqyrave financiare konvertohen
duke pérdorur kursin e kémbimit né até daté. Diferencat e kémbimit gé vijné nga shlyerja/pagesa e
mjeteve monetare ose nga konvertimi 1 mjeteve monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga ato gé
jané pérdorur né njohjen fillestare gjaté periudhés ushtrimore aktuale ose né pasqyrat financiare té
meéparéshme, njthen st fittm ose humbje e periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet jo-
monetare € njihen me kosto historike né monedhé té huaj konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e veprimit, ndérsa ato qé maten me vleré té drejté jané té vlerésuara me kursin e
kémbimit né datén kur vlera e drejté éshté vendosur. Diferencat e kémbimit nga rivlerésimi né datén e
bilancit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Kurset e kémbimit mé 31 dhjetor 2021
dhe 31 dhjetor 2020 jané:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Euro 120.76 123.7
USD 106.54 100.84



AGNA SHA
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)
(b) Aktivet afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
rénia né vleré, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kosto
pérfshin shpenzime qé hidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t€é ndértuara nga veté
Shogéria pérfshin koston e materialeve dhe té fuqisé punétore (nése ka), si dhe ndonjé kosto tjetér qé
lidhet drejtpérdrejté me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé€ a1 té jeté 1 pérdorshém né
ményrén e synuar, si dhe kostot e ¢gmontimit, largimit dhe restaurimit té vendit ku jané vendosur.

Programet kompjuterike t€ blera, té cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t€ pajisjes pérkatése,
kapitalizohen si pjesé e saj.

N¢ rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhen)) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

ii) Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit té n)é pjese té njé zén té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
ati) zéri nése éshté e mundshme qé Shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi 1 pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t€é besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi) Amortizimi

Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén zbritése té amortizimit, mbi jetén e vlerésuar té
¢do pjesé té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.
Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé te shkurtér midis periudhés sé
qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

Normat ¢ amortizimit pér periudhén aktuale dhe periudhén krahasuese jané si mé poshté:

2021 2020
Ndertesa 5% 5%
Pajisje dhe makineri 20% 20%
Pajisje zyre 20% 20%
Pajisje informatike 25% 25%
Mjete transporti 20% 20%
Te tjera 20% 20%

Nje ze 1 aktiveve afatgjata materiale c'regjistrohet kur nxirret jashte perdorimit apo shitet ose kur nuk
priten perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi ose shitja. Cdo fitim ose humbje qe mjedh nga
mosnjohja (c'regjistrimj) 1 aktivit (llogaritur si diference mes te ardhurave nga pakesimi dhe vleres
kontabel te aktivit), paraqitet ne te ardhura ose shpenzime kur aktivi ¢'regjistrohet.

Vlera e mbetur ¢ aktivit, jeta ¢ dobishme dhe metodat e amortizimit rishikohen cdo periudhe financiare,
duke bere ndryshimet e nevojshme sipas rastit ne fund te cdo viti financiar.
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)
(¢) Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale té blera nga Shogéria maten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe rénien né
vleré té akumuluar.

(if) Kostot e mépasshme

Kostot né vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik
me té cilat lidhen. Té gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit té emrit té mire
dhe markés, njthen né fitim ose humbje né momentin e ndodhjes.

(iir) Amortizimi

Amortzimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vieré tjetér té konsideruar si kosto, minus vlerén e
mbetur. Amortzimi njihet né t€ ardhura ose shpenzime duke pérdorur metodén e vlerés lineare me njé
normé vjetore amortizimi 15% pér cdo aktiv.

(d) Zhvlerésim i aktiveve jo financiare

Né ¢do daté raportimi Shogéria rishikon vlerén kontabél té aktiveve jo-financiare, pérve¢ inventarit
dhe aktiveve tatimore té€ shtyra, pér té pércaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim. Nése ka tregues té
tillé, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit né ményré qé té pércaktohet zhvlerésimi. Vlera
e rikuperueshme e njé aktivi ose njésisé gjeneruese té parasé éshté vlera mé e madhe midis vlerés né
pérdorim dhe vlerés sé drejté minus koston e shiges.

Pér pércaktimin ¢ vlerés né pérdorim, skontohen flukset e ardhshme té parasé duke pérdorur normén e
skontimin para tatimit, e cila reflekton vilerésimet aktuale té tregut té vlerés né kohé té parasé dhe
rreziqeve specifike té aktivit, pér té cilat nuk jané béré rregullime né vlerésimet e béra pér fluksin e
mjeteve monetare.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi apo e njésisé sé tij gjeneruese té
parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen né pasqyrén e fitimit ose
humbjes dhe té ardhurave t€ tjera gjithpérfshirése.

(e) Inventarét

Inventarét mbahen né vlerén mé té ulét té kostos dhe té vleres neto té realizueshme.Kostoja pérfshin
koston direkte dhe ato indirekte qé jané shkaktuar pér sjelljen e inventaréve né vendndodhjen dhe
kushtet e tyre aktuale.Kostoja e inventaréve pérfshin: koston e blerjes sé mallit, koston e transportit,
detyrimet doganore, akcizén et].

Vlera neto e realizueshme(VNR) paraget ¢mimin e vlerésuar té shitjes pér inventarét minus
shpenzimet e nevojshme pér té béré shitjen.

Manaxhimi i1 Shoqérisé gjaté vitit monitoron né ményré periodike ¢gmimet ¢ shitjes me koston e
inventaréve dhe né qofté se ¢gmimi éshté ulur nén kosto,diferenca njihet né pasqyrén e té ardhurave
giithpérfshirése si zhvlerésim 1 inventaréve.

Kostoja e inventaréve €shté e bazuar né metodén mesatare té kostos. Zhvlerésimi i pérshtatshém pér
ulje té vlerés njihet né fittm dhe humbje kur ka evidencé objektive qé¢ VNR éshté mé e ulét se
kostoja.,
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(f) Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar éshté ¢do kontraté gé krijon njé aktiv financiar té njé njésie ekonomike dhe
njé pasiv financiar ose instrument kapitali neto té njé njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare
jo-derivative té Shogérisé pérbéhen nga té arkétueshmet tregtare dhe té arkétueshme té tjera, paraté dhe
ekuivalentét e tyre, llogan té pagueshme tregétare dhe té tjera, té arkétueshme dhe té pagueshme nga
njeésiteé ekonomike té grupit.

Aktivet Financiare

i) Njohja dhe matja fillestare

Aktivet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, me koston e amortizuar, vlerén e drejté népérmjet
t€ ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése (OCI) dhe vlerés sé drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Klasifikimi 1 aktiveve financiare né njohjen fillestare varet nga karakteristikat e flukseve monetare
kontraktuale té aktivit financiar dhe nga modeli 1 biznesit t€ Shogérisé pér menaxhimin e tyre. Pérveg
llogarive té arkétueshme tregtare qé nuk pérmbajné njé pérbérés té réndésishém financimi ose pér té
cilat Shoqéria ka zbatuar lehtésimet praktike te standartit, Shogéria mat njé aktiv financiar me vlerén
e drejté té t1) plus kostot e transaksionit, kjo né rastin e njé aktivi financiar té pércaktuar jo me vlerén
e drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Né ményré qé njé aktiv financiar té klasifikohet dhe té matet me koston e amortizuar ose vlerén e drejté
népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, ai duhet té krijojé flukse té mjeteve monetare gé
jané 'vetém pagesa e principalit dhe interesit (SPPI)' pér shumén kryesore té papaguar. Ky vilerésim
quhet test SPPI dhe kryhet né nivel instrumenti financiar.

Modeli 1 biznesit 1 Shogérisé pér manaxhimin e aktiveve financiare 1 referohet ményrés se st menaxhon
aktivet e saj financiare né ményré qé t€é gjenerojé flukse monetare. Shogéria ka aktive financiare té
arkétueshme tregétare nga té€ cilat pret vetém arkétimin e principalit dhe interesit né rast se aplikohet.

i) Maija e mépasshme

Pér géllime t& matjes se mépasshme, aktivet financiare klasifikohen né katér kategori:

e Aktivet financiare me koston e amortizuar (instrumentet e borxhit);

e Aktivet financiare me vleré té drejté pérmes OCI me riciklimin e fittmeve dhe humbjeve
kumulative (instrumentet ¢ borxhit);

e Aktivet financiare té pércaktuara me vleré té drejté pérmes OCI pa riciklimin e fitimeve dhe
humbjeve kumulative né momentin e ¢gregjistrimit (instrumentat e kapitalit neto);

e Aktivet financiare me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Aktivet afatgjata financiare

Shoqéria ka investime né filiale dhe né pjesémarrje si aktive afatgjata financiare. Pér filialet shogéria
zbaton nga 1 janari 2019 SNRF 10 Pasqyra financiare te Konsoliduara per shkak te detyrimit ligjor
per pergatitjen e pasqyrave financiare te konsoliduara (Ligj nr.25 date 10 maj 2018 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Pér pjesémarrjet shogéria zbaton SNK 28 Investimet né
pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta.

Aktivet financiare me koston e amortizuar

Shogéria ka aktive financiare vetém té kategorisé sé paré. Shogéria mat aktivet financiare me koston e
amortizuar nése plotésohen té dyja kushtet ¢ méposhtme:
e aktivi financiar mbahet brenda njé modeli biznesi me géllim t€ mbajtjes sé mjeteve financiare
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pér mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe

e kushtet kontraktuale t€ aktivit financiar té japin rritje né data té pércaktuara flukse monetare gé

jané vetém pagesa té principalit dhe té interesit mbi shumén principale té papaguar.

Aktivet financiare me kosto té amortizuar maten duke pérdorur metodén e interesit efektiv (né gofié se
me kamaté) dhe jané subjekt 1 rénies né vileré (zhvlerésimit). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose
humbje kur aktivi ¢regjistrohet, modifikohet ose zhvlerésohet,

Aktivet financiare té Shogérisé qé maten me koston e amortizuar pérbéhen kryesisht nga té drejta té
arkétueshme.

i) Cregjistrimi
Shogéria ¢regjistron njé aktiv financiar kur té drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi
financiar kané skaduar, ose kur transferon té drejtat pér té marré flukse kontraktuale né njé transaksion
me ané té sé cilit pjesa mé e madhe e rrezigeve dhe e pérfitimeve té pronésisé sé aktivit financiar, jané

transferuar, ose me ané té sé cilit Shogéria nuk transferon as mbart té gjitha rreziget dhe pérfitimet ¢
pronésisé dhe ajo nuk mban kontrollin e aktivit financiar.,

Shogéria mund té béhet pjesé e transaksioneve me ané té té cilave transferon aktivet e njohura né
pasqyrén e pozicionit financiar por ruan pjesén mé té madhe ose t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet e

aktiveve té transferuara. Né té tilla raste, aktivet e transferuara nuk g¢regjistrohen,

i) Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet pér zhvlerésim né rast se ekziston evidencé objektive gé tregon qé njé
ose mé shumé ngjarje kané efekt negative mbi fluksin e ardhshém té parave té gjeneruara nga ky aktiv.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar matur me kosto té amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé ti) kontabél né pasqyrat financiare dhe vlerés aktuale té flukseveve té
vlerésuara té ardhshme té parasé, té skontuara me interesin fillestar efektiv.

Aktivet financiare individualisht té réndésishém, jané testuar pér zhvlerésim mbi baza individuale.
Aktivet e mbetura financiare jané vlerésuar sé bashku né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té
rrezikut, T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né rast se rimarrja mund té lidhet né ményre objektive me ngjarje
qé€ ndodhin pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Rimarrja njihet né fitim ose humbje.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané njé zé shumé 1 réndésishém pér Shogériné. Njé e arkétueshme
pérfagéson & drejtén e Shoqérisé pér njé shumé té konsiderueshme qé éshté e pakushtézuar (dmth.,
kérkohet vetém kalimi 1 kohé&s para pagesés sé shumés).

Detyrimet Financiare
(i) Njohja fillestare dhe matja

Detyrimet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, si detyrime financiare me vleré té drejté
népérmjet fitimit ose humbjes, kredité dhe huamarrjet, té pagueshme ose si1 derivativé té pércaktuar si
instrumente mbrojtés né njé mbrojtje efektive, sipas rastit.

Té gjitha detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe, né rastin e huave dhe té
pagueshmeve, neto nga kostot e transaksionit té drejtpérdrejté q¢ i atribuohen.

Detyrimet financiare té Shoqgérisé pérfshijné detyrimet tregtare, dhe té tjera (&€ pagueshme té cilat jané
te gjitha klasifikuar si t¢ mbajtura me kosto t€ amortizuar.
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(ii) Matjet e mévonshme

Matja e detyrimeve financiare varet nga klasifikimi 1 tyre, si¢ pérshkruhet mé poshté:
e detyrimet financiare me vileré té drejté pérmes fitimit ose humbjes;
e me kosto té amortizuar.

Shogéria nuk mban asnjé detyrim financiar me vleré té drejté népérmjet fitimit dhe humbjes, dhe nuk
ka ndonjé hua apo huamarrje.

(iii) Cregjistrimi

Shogéria ¢regjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojné.

Shogéria gjithashtu ¢regjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
rrjedhimisht flukset monetare té detyrimit té modifikuar ndryshojné thelbésisht. Né kété rast njihet njé
detyrim financiar 1 ri, me vlerén e drejté, 1 bazuar né kushtet e modifikuara.

Né ¢regjistrimin e njé detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontabél neto dhe shumés sé paguar
(duke pérfshiré cdo aktiv jomonetar té transferuar apo detyrime té supozuara) njihet si fitim ose
humbje.

(g) Provizionet

Njé provizion njihet kur, sipasojé e ngjarjeve t¢é kaluara, Shogéria ka detyrime aktuale hgjore apo
konstruktive t€ cilat mund t€ vlerésohet me vértetési, dhe ka mundési gé té keté nxjerrje té flukseve té
ardhshme té parasé pér té shlyer kété detyrim.

(h) Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i Shogérisé njihet né vlerén nominale. Aksionet e aksioneréve klasifikohen si
kapital aksionar.

(i) Njohja e té ardhurave

E ardhura nga shitja e mallrave dhe té ardhurat e tjera njithen né pasqyrén e té ardhurave ose
shpenzimeve né raport me fazén e plotésimit té transaksionit né datén e raportimit.

(j) Shpenzimet operacionale

Shpenzimet operacionale njthen s1 shpenzime né€ periudhén né té cilén ato kryhen.

(k) Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme té pércaktuara

Shogéria paguan gjaté aktivitetit té saj kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé
pércaktojné pérfitimet e punonjésve qé dalin né pension. Kostot e kétyre kontributeve njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén kur ndodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegjés
pér pércaktimin e pragut minimal pér pensionet sipas njé plani kontributi té pércaktuar.

Leja vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrime vlerén e paskontuar té kostove té pérllogaritur lidhur me lejen vjetore té
parashikuar pér tu paguar si shkémbim i shérbimit té punonjésit pér periudhén e pérfunduar.

Pérfitimet afatshkurtra

Pérfitimet afatshkurtra té punonjésve maten me bazé té paskontueshme dhe shpenzohen kur ofrohet
shérbimi. Pér vlerén e pritshme pér tu paguar s1 pérfittm monetar afatshkurtér ose sipas njé plan fittm-
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shpérndarés krijohet njé provizion nése Shoqéria ka njé detyrim aktual ligjor dhe konstruktiv pér té
paguar kété shumé si pasojé e njé shérbimi té méparshém té dhéné nga punonjési edhe ky detyrim mund
té vlerésohet né ményre tébesueshme.

(I) Pagesat e qirasé

Qiraté klasifikohen s1 qira financiare kur termat e qirasé transferojné né ményré thelbésore té gjitha
rreziget dhe pérfitimet te qiramarrési. T€ gjitha qiraté e tjera klasifikohen si gira operacionale. Pagesat
e béra pér girané operacionale njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes ose té t€ ardhurave té tjera
giithpérfshirése né ményré lineare pérgjaté periudhés sé qirasé. Me hyrjen né fuqi té SNRF 16, nga |
Janar 2019 e mbrapa, trajtimi 1 girave operacionale né pozicionin e qiramarrésit ndryshon.

(m) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné fitimet nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérfshiiné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi 1 kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare népérmjet fitimit dhe humbjes dhe humbje nga
rénia né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

(n) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi pérbéhet nga tatimi aktual dhe 1 shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njithet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me elementé qé njihen direkte né kapital, né
té cilat njthet direkte né kapital. Tatimi aktual éshté shuma e pritur e tatimit té pagueshém mbai fitimin
¢ tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe ¢farédolloj
rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi 1 shtyré njihet duke pérdorur metodén e pasqyrave té pozicionit financiar, duke rezultuar né
diferenca té pérkohshme ndérmjet vlerés sé mbartur té aktiveve dhe pasiveve pér géllime té raportimit
financiar dhe shumave t€ pérdorura pér gellime tatimi. Tatimi 1 shtyré matet me normat e tatimit gé
priten té aplikohen ndaj diferencave té pérkohshme kur anullohen, bazuar né legjislacionin qé ka gené
né fuqi ose ka hyré né fuqi né fund té periudhés sé raportimit. Njé aktiv tatimor 1 shtyré njihet né masén
qé éshté e mundur qé pérfitimet e ardhshme té taksueshme do té jené té vlefshme ndaj diferencave té
pérkohshme gé mund té pérdoren. Aktivet tatimore té shtyra rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
zvogélohen né masén qé nuk éshté mé e mundur qé pérfitimet e lidhura me até tatim do té realizohen.

fo) Qiraté

SNRF 16 zévendéson udhézimet ekzistuese pér giraté, duke pérfshiré SNK 17 Qiraté. Standardi i ri
sjell njé model t€ vetém kontabél té paraqitjes né bilanc té girave nga giramarrésit.

Standarti eleminon modelin aktual té kontabilitetit té dyfishté pér giramarrésit dhe né vend té saj
kérkon qé shoqérité té€ pasqyrojné qiraté né bilanc sipas njé model té vetém, duke eleminuar dallimin
mes qirasé operative dhe financiare.

Sipas SNRF 16, kontrata éshté, ose pérmban njé qira, nése kontrata jep té drejtén e kontrollit mbi
pérdorimin e njé aktivi t€ identifikueshém pér njé periudhé kohe né kémbim té njé shume. Pér kontrata
té tilla, modeli 1 r1 kérkon gé€ qiramarrési té njohé njé aktiv pér té cilin ka té drejtén e pérdorimit s1 dhe
njé detyrim. Aktivi zhvlerésohet dhe detyrimi akumulon interes. Kjo do té rezultojé né njé model ku
shpenzimet jané mé t€ larta né periudhén fillestare dhe mé pas viyné duke u ulur pér shumicén e qirave,
edhe nése gqiramarrési paguan késte fikse vjetore.

Njé giramarrés mund té€ zgjedhé té mos zbatojé kérkesat e standartit pér:
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- qiraté afatshkurtra dhe;

- qiraté pér té cilin aktivi bazé éshté me vleré t€ ulét.

Shogéria nuk ka kontrata qiramarrje gjaté vitit té mbyllur mé 31.12.2021.

4. Standardet e reja té pa-adoptuara dhe amendimet

Ka njé numér standardesh dhe interpretimesh té cilat jané nxjerré nga Bordi 1 Standardeve
Ndérkombétare té Kontabilitetit gé jané efektive né periudhat e ardhshme té kontabilitetit qé Shogeria
ka vendosur té mos 1 aplikojé mé herét. Kéto ndryshime nuk pritet té kené ndonjé ndikim té
réndésishém né pasqyrat financiare té shogérisé, jané paraqitur mé poshté:

e Ndryshimet né SNRF 3 per disa referenca nga ndryshimet e Kuadrit Konceptual (né fugi mé 1
janar 2022)
e Ndryshimet né SNK 37 "Provizionet, aktivet dhe detyrimet e kushtezuara™ (né fuqi mé 1 janar
2022)
e Ndryshimet né SNK 16 "Aktivet afatgjata materiale™ (n€ fugi mé 1 janar 2022)
e Ndryshimet né SNK | ne klasifikime (né fugi mé 1 janar 2023).
e Ndryshimet né shenimet per politikat kontabel (né fugi mé 1 janar 2023).
e Ndryshimet né SNK 18 "Politikat kontabel, vieresimet dhe gabimet™ (né fugt mé 1 janar 2023).
e SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" (qé zbatohen né ményré té detyrueshme pér periudhat gé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2023).
e SNRF 16 “Qiraté” — ndryshime té publikuara né prill 2021
e SNK 12 “Tatimet mbi t€ ardhurat”™ — ndryshime té€ publikuara né muajin maj 2021
Koncesionet e qirave té lidhura me Covid-19 pértej 30 gershorit 2021, té publikuara né mars 2021,
ndryshuan paragrafin 46B dhe shtuan paragrafét C20BA-C20BC. Njé qiramarrés do té zbatojé kété
ndryshim pér periudhat vjetore raportuese qé fillojné mé 1 prill 2021 e mé pas, por shogéria ka
vlerésuar g€ nuk ka ndikim né aktivitetin e saj.

5. Manaxhimi i riskut financiar

Aktivetitet e Shogérise jané té ckspozuara ndaj njé shuméllojshmérie risqesh financiare dhe kéto
aktivitete pérfshyné analizat, vlerésimin, pranimin dhe manaxhimin e disa shkalléve té riskut ose
kombinime té risqeve. Marrja pérsipér e riskut éshté thelbésore pér bizneset financiare, dhe risqet
operacionale jané pasoja té paevitueshme e té qénurit biznes. Prandaj, qéllimi 1 Shogérise éshté té arrijé
njé balancé té pérshtashme midis riskut dhe kthimit dhe t€ minimizojé efektet potenciale té kundérta né
performancén financiare té Shoggérise.

Manaxhimi 1 riskut zbatohet nga Departamenti 1 Kontrolli Financiar dhe admimstrimit. Ky departament
identifikon, vleréson dhe mbrohet ndaj risgeve financiare né bashképunim me Drejtuesin e Shogérise.
Shogeria zbaton parimet e shkruara nga Drejtimi né lidhje me riskun e pérgjithshém té manaxhimit dhe
politikat e shkruara qé mbulojné fusha specifike, té tilla s1 risku nga kursi 1 kémbimit, risku 1 normave té
intersit, dhe 1 risku 1 kreditimat.

Shogéria éshté e ekspozuar ndaj risqeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

e risku i kreditimit,
e risku 1 likuiditetit, dhe
e risku i tregut.
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Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit té Shoqgénsé ndaj secilit prej risgeve t€é mésipérme,
objektivat, politikat dhe progeset e Shogérisé pér matjen dhe manaxhimin e riskut dhe manaxhimin e
kapitalit. Shénime té métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasqyra financiare.

Politikat e manaxhimit té riskut té Shoqgérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget qé
pérball Shogéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar
rreziqet dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit té€ rrezikut rishikohen rregullisht
pér té reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet ¢ Shogérisé. Shogéria, pérmes
trajnimeve dhe standardeve dhe progedurave té manaxhimit, synon té zhvillojé njé ambient kontrolli
konstruktiv dhe té disiplinuar, né té cilin té gjithé punonjésit 1 kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.

Risku i kreditimit

Shogéria ekspozohet ndaj riskut té kreditimat, 1 cihi éshté risku qé njé palé e treté do té shkaktojé njé
humbje financiare pér Shogériné duke mos paguar detyrimin. Risku 1 kreditimit éshté mé 1 réndésishmi
ndaj t€ cilit pérballet Shogéria dhe si rrjedhim Drejtimi duhet ta menaxhojé me kujdes ekspozimin ndaj
riskut t€é kreditimit. Risku 1 kredimit lind parimisht né aktivitetet e shitjes qé sjellin si rezultat té drejta pér
t'u arkétuar, dhe aktivitetet e mvestimit gé sjellin Tituj t€ yeré né portofolin e aktiveve té€ Shogérisé.
Risku 1 kreditimit lind nga paraté dhe ckuivalentét e Mjeteve Monetare, depozitat né banké dhe
institucionet financiare, si dhe ekspozimi 1 kreditimit ndaj klientéve, duke pérfshiré kérkesat pér t'u
arkétuar dhe angazhimet né transakisone. Pér bankat dhe institucionet financiare, merret né konsideraté
vlerésimi 1 pavarur.

Nése khientét jané té vilerésuar né ményré té pavarur, pérdoret ky tregues. Né té kundért, nése nuk ka
ndonjé tregues té vlerésimit té pavarur, kontrollit 1 riskut vieréson cilésiné e kreditimit ndaj klientéve,
duke marré né konsideraté pozicioni e tij financiar, eksperiencén e kaluar dhe faktoré té tjeré. Kufizimet e
riskut individual vendosen bazuar né treguesit ¢ brendshém ose té jashtém né pérputhje me limitet e
vendosura nga Shogeria. Pérdorimi 1 limitit t€ kredisé monitorohet né vazhdimési.

Zhvlerésimi pér llogarité e arkétueshme té dyshimta matet né shumén qé konsiderohet e nevojshme
pér té mbuluar rreziget ¢ mundshme né arkétimin e balancave té llogarive t€ arkétueshme.
Mosarkétimi [ llogarive té arkétueshme nuk éshté gjykuar si 1 pamundur ndaj dhe shogéria nuk

llogarit zhvlerésim. Ekspozimi ndaj riskut té kreditimit

Vlera e mbartur e aktiveve financiare paraget maksimumin e ekspozimit ndaj riskut té kreditimit.

Maksimumi 1 ekspozimit ndaj riskut t€ kreditimit mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 ésht€ paraqitur mé poshté:
MEé 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020

Llogari té arkétueshme 503,006,356 1,139.802.,613
Mjete monetare dhe ekuivalenté 557,193,358 106,647.438
Totali 1.060.199.714 1.246.450,051

Risku i likuiditetit

Risku 1 likuiditetit éshté rreziku qé Shoqgéria t€ mos jeté né gjéndje té pérmbushé detyrimet e saj né
kohén e maturimit té tyre. Ményra g€ ndjek Shogéra né drejtimin e rrezikut té likuiditetit éshté té
sigurojé se do té keté vazhdimisht hikuiditet t€ myaftueshém pér té shlyer detyrimet e saj né kohé, né
kushte normale dhe té véshtira, pa shkaktuar humbje té papranueshme dhe pa rrezikuar reputacionin
e Shoqérisé.
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

Shogéra gjeneron rrjedhje parash t€ konsiderueshme nga aktivitetet e saj operative né masén gé ajo
beson qé rreziku i saj i1 likuiditetit €shté 1 pakonsiderueshém. Githashtu, ajo nuk ka detyrime te

rendesishme ndaj paléve té treta.

Ekspozimi ndaj rrezikut té likuiditetit

Aktivet dhe detyrimet financiare, sipas maturitetit kontraktual jané detajuar mé poshté:

31 dhjetor 2021 MEé pak se 1 vit Mbi 1 vit Totali
Aktivet financiare
Mjete monetare 357,193,358 357,193,358
Llogari té arkétueshme 503.006,356 503,006,356
Vlera e objekteve 76,301,704 76,301,704
Debitore te tjere 1,037,530 3,094,489,795 3,095,527,324
Tatim Fitimi 0 0
Akcize 8360 8.360
{ Dogana+Tatim ne burim 1,104,680 _ 1,104,680
S HBenzime tesht}'ra 26990583 26,990,583
Total 1,089,332,507  3,170,799.859  4,260,132,365
Detyrimet financiare
Llogari t&é pagueshme furnitoréve (175,431,829) (175,579,885)
Detyrime té tjera (213,517.815)  (2,406,334,798) (2,619,852.613)
Titujt € huamarrjes overdrafte (829.665,693) (829,665.693)
Total (1,218,615,337)  (2.406,334,798)  (3.624,950,135)

Rreziku i likuiditetit meé 31

dhjetor 2021

129,282,830

764,465,061

635,182,230

Aktivet dhe detyrimet financiare, sipas maturitetit kontraktual jané detajuar mé poshté:

31 dhjetor 2020 Mé pak se 1 vit Mbi 1 vit Totali
Aktivet financiare

Mjete monetare 106,647 438 106,647,438
Llogari té arkétueshme 1,139.802,613 1,139,802,613
Vlera e objekteve 97,484,712 97,484,712
Debitore te tjere 1,633,815 3.028,035,458 3,029,669,273
Tatim Fitimi 2,661,715 2,661,715
e e == |
Dogana 2,059,894 2,059.894 |
Shpenzime te shtyra 34,827,779 34,827,779
Total 1,287.,633.,254 3,125,528,530 4.413,161,784
Detyrimet financiare

Llogari t& pagueshme furnitoréve (141,319,584) (141,319,584)
Detyrime té tjera (83,203,314  (2,706,490,463)  (2,789,693,777)
Titujt e huamarrjes overdrafte (939,828,463) (939,828,463)
Total (1,164,351.361) (2,706,490,463) (3,870,841,824)
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

Rreziku i likuiditetit mé 31 123,281,893

dhjetor 2020 419,038,067

542,319,960

Rreziku i tregut

Rreziku 1 tregut éshté rreziku qé ndryshimet né ¢gmimet e tregut, si kurset ¢ kémbimit dhe normat e
interesit, do t€ ndikojné tek té ardhurat e Shogérisé. Objektivi 1 drejtimit té rrezikut té tregut éshte té
kontrollojé se ekspozimet e tregut jané brenda parametrave té pranueshém duke optimizuar kthimin.

Rreziku | normave té interesil

Shogéria mund té pérballet me rrezikun e normés sé interesit pasi huamarrjet afatgjata né datén e
pasqyrés s€ pozicionit financiar jané me interes t€ ndryshueshém né varési (€ ndryshimeve té
EURIBOR. Ndryshimet e EURIBOR jané si mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020

EURIBOR 3m -0.549% -0.427%
EURIBOR 6m -0.523% -0.367%
EURIBOR 12m -0.491% -0.306%

Rreziku i kursit té kémbimit

Shogéria nuk pérballet me rrezige té réndésishme té kursit t€ kémbimit nga veprimtaria normale.
Shogéra ka gjendje té konsiderueshme né Euro dhe Dollar nga klientét e saj dhe kundrejt fumnitoréve
té saj, fakt i cili e mbron Shogériné ndaj rrezikut té kursit té kémbimit. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé
marréveshje derivative pér t'u mbrojtur nga kyrrezik.

Ekspozimi 1 Shoqgérisé ndaj rrezikut té kursit té kémbimit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020
éshté s1 mé poshté:

31 dhjetor 2021 EUR LEK USD Totali
Aktivet financiare

Mjete monetare 369,232 747 187,880,294 80,317 557,193,358
Llogari té arkétueshme 28,652,148 474,354,208 503,006,356
Té tjera té arkétueshme 1.833,365,813 1,339,576.255 3.172,942.068
Shpenzime té shtyra 26,990,583 26,990,583
Aktive financiare afatgjata 953,660,168 953,660,168
Total 2,231,250,708  2.982.461,508 80,317 5,213,792,533
Detyrime financiare

Llogari té pagueshme furnitoréve (170,847,288) (4,176,306) (408.235) (175.431,829)
Detyrime té tjera (156,988,000) (2,529.282,613) (2,686,270,613)
Titujt e huamarrjes (1,330,457,107) (307,996,855) (1,638,453,962)
Total (1,658,292,395)  (2,841,455,774)  (408,235)  (4,500,156,404)
Rreziku nga Kursi i kémbimit 31

dhjetor 2021 572,958,313 141,005,734 (327,918) 713,636,129
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(té gjitha shumat jané te shprehura ne Leké, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

31 dhjetor 2020 EUR LEK USD Totali
Aktivet financiare

Mjete monetare 35,513,573 68,070,239 3,063,626 106,647,438
Llogari té arkétueshme 121,551,895 1,018,250,718 1,139,802,613
TE tjera té arkétueshme 1,811,126,637 1,320,757,317 3,131,883,954
Shpenzime t€ shtyra 34,827,779 34,827,779
Aktive financiare afatgjata 953,660,168 953,660,168
Total 1,968,192,105 3,395,566,221 3,063,626 5.366,821,952
Detyrime financiare

Llogari té pagueshme furnitoréve (130,146,659) (9.057,895) (2,115,030) (141,319,584)
Detyrime té tjera (68,035,000)  (2,789,693,777) (2,857,728,777)
Titujt e huamarrjes (1,557,828,093) (511,809,232) (2,069,637,325)
Total (1,756,009,752)  (3,310,560,904) (2,115,030) (5,068,685,686)

er&zlku nga kursi i kémbimit 31 212.182.353 85.005.317 948.596 298.136.266
dhjetor 2020

Me anén e manaxhimit té rrezikut té normave té interesit dhe té kursit t€ kémbimit, Shogéria synon té
reduktojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shoqérisé. Né njé periudhé afatgjaté, sidoqofté,
ndryshimet ¢ vazhdueshme né kurset e kémbimit dhe normat e interesit mund té kené njé ndikim né
fittm. Mé 31 dhjetor 2021 éshté vlerésuar se njé ndryshim né pérqindjen e kursit té kémbimit né vierén
e Lek-ut kundrejt monedhave té tjera me -/+ 10% do sillte nje ndryshim:

31 dhjetor 2021 EUR usb
Analiza e ndjeshmérisé

Lek-u zhvlerésohet me 10% -165,829,239 -40,823
Lek-u vlerésohet me 10% 165,829,239 40,823
31 dhjetor 2020 EUR usb
Analiza e ndjeshmérisé

Lek-u zhvlerésohet me 10% 21,218,235 94,860
Lek-u vlerésohet me 10% -21,218,235 -94,860
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

7. Aktive afatgjata materiale

Kosto

Me 1 janar 2020
Shtesa

Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2020
Shtesa

Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2021

Zhvlerésimi i
Akumuluar

Me 1 janar 2020
Shpenzimi i vitit
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2020
Shpenzimi i vitit
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2021

Vlera kontabél neto
Me 1 janar 2020

M¢é 31 dhjetor 2020
M¢é 31 dhjetor 2021

Makineri dh . . jisj :
Toka Ndertesa siTs e Mjete transporti : Paps“': Totali
pajisje infromatike

3,926,167,380 3,488,502,390 195,063,338 50,272,100 4,859,980 7,664,865,188
39,023,286 22,457,057 686,744 62,170,087
(4,123,436) (11,852,353) (15,975,789)
3,926,167,380 3.488.502.390 229,963,188 60,876,804 5,549,724  7,711,059,486
273,679,853 40,533,716 11,753,654 20,682,879 2,621,816 349271918
4,199,847,233 3,529,036,106 241,716,842 81,559,683 8,171,540 8,060,331,404
0 (657.,452,106) (137,674,772) (42,084,174) (4,290,185) (841,501,237)
(141,552,514) (15,674,019) (2,008,144) (149,452) (159,384,129)
3,604,678 10,017,373 13,622,051
0 (799,004,620) (149,744,113) (34,074,945) (4,439,637) (987,263,315)
(135,656,883) (17,299 8735) (7,596,667) (668,408) (161,221,833)
0 (934.661,503) (167,043,988) (41.671,612) (5,108,045) (1,148.485,148)
3,926,167.380 2,831,050,284 57,388,566 8,187,926 569,795  6,823,363,951
3,926,167,380 2,689.,497.770 80,219,075 26,801,859 1,110,087 6,723,796,171
4,199,847,233 2,594,374,603 74,672,854 39,888,071 3.063.495 6,911.846,256
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(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

8. Aktivet afatgjata jo-materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale

Shpenzime pér

BACERN kérkim dhe zhvillim Ll
Kosto
Me 1 janar 2020 82,860,000 54,006,455 136,866,455
Shtesa
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2020 82,860,000 54,006,455 136,866,455
Shtesa
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2021 82.860.000 54,006,455 136,866,455
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 1 janar 2020 (46,090,875) 0 (46.090,875)
Shpenzimi 1 vitit (12.429.000) (12.429.000)
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2020 (58,519.875) 0 (58,519,875)
Shpenzimi i vitit (12,429.000) (12,429,000)
Nxjerrje nga pérdorimi
Mé 31 dhjetor 2020 (70,948.875) 0 (70,948.875)
Vlera kontabél neto
Mé 1 janar 2020 36,769,125 54,006,455 90,775,580
Mé 31 dhjetor 2020 24,340,125 54,006,455 78,346,580
Mé 31 dhjetor 2021 11,911,125 54,006,455 65,917,580
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(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

9. Aktive Afatgjata Financiare

MEé poshté jané listuar investimet fillestare té Shogérisé né filiale.

The Plaza Tirana
Hidrobega)
Hydroborsh
EnergoSas
Grabova

Totali

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

521,400,000 521,400,000
90,000 90,000
133,095,000 133,095,000
56,500 56,500
33,000 33,000
654,674,500 654,674,500

Investimet e tjera té Shoqérisé jané si mé poshté:

Prime
Totali

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

298 985,668 298,985,668
298,985,668 298,985,668

Keto investime ne pjesemarrje jane rritur si pasoje e rezultatit financiar te seciles kompani me nje viere

totale 1,935,270,091 sipas tabeles se meposhtme:

PJESA E AGNA FITIME+REZERVA+RRITJA | % E

SHA E KAPITALIT NGA FITIMI PJESMARRJES
Shkabayj 1,195,797,159.12 1,195,797,159 100.0%
The Plaza Tirana -7,773,520.15 -14,133,673 55.0%
Hidrobegaj -4,025,313.00 -4,472 570 90.0%
Hydroborsh 41,480,355.40 43,663,532 95.0%
Energosas 709,791,409.83 1,256,267,982 56.5%
Grabova 0.00 33.0%

1,935,270,091.20

10. Inventari

Inventari dhe parapagimet pér inventar mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Mallra

Pjese kembimi
Amballazh Qarkullues
Artikuj publicitaré
Totali

11. Llogari té arkétueshme

Llogari té arkétueshme né vlerén 503,006,356 Leké (2020: 1,139.802,613 Leké) pérbéhet nga té drejtat

ndaj klientéve.

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

432,326,020
2,647,688
30,376,978
0

411,123,715
2,857,850
29,392 162
907,804

465,350,686

444,281,531
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12. Té arkétueshme té tjera

Té arkétueshme té tjera meé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Parapagime 76,301,704 97,484,712
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 3,095,527,324 3,029,669,273
Dogana 1,034,092 2,059,894
Tatim ne Burim 70,588 2,661,715
Akciza pér cigare 8,360 8.360
Totali 3.172,942.068 3,131,.883,954

13. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra jané té detajuara s1 mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Shpenzime té periudhave té ardhshme(Siguracione) 614,355 714,789
Parapagime -160,767 7.994 985
Kontrata Ekskluzive 025 096 400,755
Interesat e kredise(Garancia Sovrane) 35,266 140,617
(Tvsh ¢ Plazes ne proces gjyqesor) 25,576,633 25,576,633
Totali 26,990,583 34,827,779

14. Mjete monetare dhe ekuivalente té tjeré

Mjete monetare dhe ekuivalenté e tjeré pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Vlera né arké

Né Lek 541,978 571,938
Neé Euro 99,144 175,840
Vlera né banka

Né Lek 176,732,192 58,931,261
Né Euro 369,133,603 35,337,733
Né Dollar 80,317 3,063,626
Té tjeré ekuivalenté (pulla tatimore) 10,606,124 8,567,040
Totali 557.193.358 106,647,438

15. Huamarrje afatgjaté

Detyrime afatgjata né formén e huamarrjes jané té listuara mé poshte sipas vlerés dhe monedhés sé tyre:

Monedha 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Tirana Bank EUR 64,692,854 92,774,998
Alpha Bank EUR 261,138,118 314,016,530
Raittesien EUR 0 0
FiBank EUR 54,342,000 92,775,000
BKT EUR 92,004,629 129,588,120
ABI BANKE EUR 241,546,805 301,411,847
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Societe General ALL 63,583,855 121,424,199
Societe General ALL 2,549,670 7.549.977
Tirana Bank ALL 5,855,455 17.566,364
BKT ALL V111101 35,771,778
BKT ALL 3,963,772 16,924,049
Totali 808,788,269 1,129.808.862

16. Detyrime afatgjata té tjera

Detyrimet afatgjata té tjera mé 31 dhjetor 2021 prej 66,418,000 Lek (2020: 68,035,000 Lek) pérfshin
detyrimet ndaj Grigor Xhumaka (kundérvlefta e 550,000 EUR).

17. Huamarrje afatshkurtér

Huamarrje afatshkurtér pérfshin detyrimet afatshkurtéra ndaj institucioneve bankare

Monedha 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Tirana Bank ALL -59,507,858 13,565,276
OTP ALL -21,140,023 -76,548 953
BKT ALL 229,910,754 235,708,602
ABI ALL 63,670,120 139,841,940
Tirana Bank EUR 68,973,017 86,512,525
Raiffeisen EUR 227,510,499 179,796,198
Intesa Sanpaolo EUR 282.190.815 212816326
Intesa Sanpaolo EUR -118 -121
ABI EUR 0 0
OTP EUR 32,748,167 142,877,555
Interesa té pérllogaritur 5,310,320 5,259,115
Totali 829,665,693 939,828,463

18. Detyrime té pagueshme ndaj furnitoréve

Llogaria detyrime té pagueshme ndaj furnitoréve ka njé tepricé 175,579,885 Lek mé 31 Dhjetor 2021
(2020: 141,319,584 Lek).

19. Detyrime té tjera
Detyrimet té tjera jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga dhe shpérblime 27,097,197 37,961,562
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 5,883,389 6,555,007
Tatimi mbi té ardhurat personale 9.742.342 12.984.601
Tatimi mbi fitimin 22,996,234
TVSH 92,041,930 22,488,847
Tatim né burim 0 45,869
Té drejta dhe detyrime ndaj aksioneréve 52,823,052 104,260,482
Dividend té pagueshém 2,020,091,941 2,115,267,941
Kreditorg té tjeré 389,176,528 490,129,468
Totali 2,619,852,613 1,789,693,777
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20. Té ardhurat nga shitja(Mallra)

T¢é ardhurat nga shitja jané né shumén 16,397,587,694 Lek pér vitin (2020: 14,406,893,955 Lek).

21. Kosto e mallit té shitur

Kosto e mallit té shitur éshté 15,146,947.543 Lek (2020: 13,315,398,897 Lek).

22. Té ardhura té tjera

Zén té ardhura té tjera pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2010, pérbéhet s1 mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Qira 236,156,013 151,016,752
Komisione ndérmjetésimi 41.012,022 35,034,001
Té€ tjera 49,312,477 123,860,019
Laboraton 0 43,050,374
Té ardhura nga shitja e AAGIM 0 3,166,817
Totali 326,480,512 356,127,963
KUADRIMI I TE ARDHURAVE ME FDP PER 2021
No. Name Net Change FDP(KLASA7) | JONEFDP | FDP TE 418
70511 | Shitje Mallrash Alfa/Anon -16,320,997,731 | -16,320,997,731
7051101 | Shitje Mallrash Export -76,323,851 -76,323,851
7051103 | Shitje Mat.Reklama Export -266,112 -266,112
70811104 | Qirra Agna Investitor -236,156,013 -236,156,013 -541,600.00
70821104 | Te ardhura nga Promocionet -50,033,146 -50,033,146
70821107 | Te ardh.nga Autofaturimi -381,997 -381,997
70881102 | Te Ardhura nga Credit Note 1,206,000 1,206,000
70881104 | Bonus Eagle -40,630,025 -40,630,025
7511 | Te ardh. te tj. koren. Alfa/An -348,510 -348,510
Fitim nga kemb. valut
76611 | Alfa/Ano -42 610,764 -42,610,764
Te ardhura interesa
76711 | Alfa/Anon -86,897,944 -86,883,719 -14225
76811 | Te ardh. tjera financ. Alfa/An -136,821 -136,821
TOTALI -16,853,576,914 | -16,810,815,105 | -42,761,810 -541,600

-Akciza e cigares e paguar ne shitje ne shumen 217.750.000 leke nuk pasqyrihet as si kosto malh dhe as
ne te ardhurat e shogerise por ne kredi te detyrimeve Doganore(Arketohet nga shitja per llogari te
doganes).
-Komisioni 1 nderhyrjes ne treg per 2021 eshte -725,372,018 leke(Ne pamundesi te hidhen me (-) ne

rubriken shitje me tvsh 0 jane shtuar te blerjet e perjashtuara.

-Te ardhurat nga autongarkesa ne shumen 5,695,110 leke nuk jane te pershira ne te ardhurat e shogerise

per faktin se keto autofatura jane bere vetem per pagesen ¢ TVSH pasi si1 e ardhur eshte deklaruar kur i
kemi bere faturen e shitjes furnitont te jashtem pa TVSH.
17,760,175,860 LEKE

TOTALI 1 TE ARDHURAVE NE FDP

AKCIZA NE SHITJE

KOMISIONI NE SHITJE I CIGARES

AUTONGARKESA

-217,750,000 LEKE
-725,372,018 LEKE
-5,695,110 LEKE

TE ARDHURAT NE (FDP)

NE KONTABILITET(16.810.815.105+541.600)

16.,811,358,732 LEKE
16,811,356,705 LEKE
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DIFERENCA 2,027 LEKE

23. Shpenzime personeli

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga dhe shpérblime 300,156,194 296,579,972
Shpenzime pér sigurime 39,034,010 35,574,338
Totali 339,190,204 332,154,310

24, Shpenzime amortizimi

Amortizimi 1 aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale né datén 31 Dhjetor 2021 éshté né vlerén
173,650,833 Lek (2020: 171,813,129 Lek).

25. Shpenzime té tjera shirytézimi

Zéri Shérbime t€ tjera shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, pérbéhet si
me poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Kancelari 133.996 26,878
Utilitete 16,822,962 30,261,512
Mirémbajtje 11,396,048 8.789.,660
Prime sigurimi dhe té tjera 1,085,176 14,369,809
Politika pér klientét 8.634.861 25,348,849
Té ndryshme 8,215.439 6,233,170
Shérbime 7,342,458 6,910,827
Siguracione 7.577.477 6.653.059
Reklama dhe publicitet 07,837,695 85,278,918
Udhétime e dieta 1,058,698 032,465
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 6,655,587 6,012,010
Transport 27.366.805 25417.618
Shérbime bankare 7,228,345 8,438,723
TE tjera tatime ¢ taksa 1,460,404 1,196,089
VKN ¢ aktiveve té shitura 0 2. 353,737
Subvencione té dhéna 2,000,000 127917
Shpenzime pér pritje e pércjellje 3,738,157 1,783,156
Penalitete e gjoba 2,182,167 704,446
Paketa ushgimore 2,660,541 2.731.666
TE tjera 38.816.022 44.513.407
Totali 252,212,838 278083915

26. Té ardhura financiare,neto

Zéri Té ardhura financiare neto pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020,pérbéhet si

mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitime nga kursi I kémbimit 42,610,764 5,495,172
Té ardhura nga interesat 86,897,944 77,964,918
Totali 129,508,708 83,460,090
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31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Humbje nga kursi 1 kémbimit (74,863,235) (49,294 459)
Shpenzime interesi (145,192,172) (167,289,983)
Totali I shpenzime financiare (220,055.407) (216,584,442)
Té ardhura/(shpenzime) financiare, neto (90,546.699) (133,124.352)

27. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1 llogaritur pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 bazohet né detyrimin
pér tatim fitimin sipas legjislacionit fiskal né Shqipén. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021

éshté 15% (2020: 15%).

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitim/Humbje para tatimit 721,520,089 532,447,315
Te tjera shpenzime te panjohura 2,503,773 788,323
Paketa ushqimore 2.660,541 2,731,665
Gjoba 2,182,167 704,446
667 interesa te pafaturuara kompanise Hidroborsh 0 5,260,440

Fitim/Humbje ushtrimore
Humbje té mbartura
Fitim/Humbje e tatueshme

728,866,570

128,866,570

541,932,189

541,932,189

Norma e tatimit 15% 15%
Tatinmu 1 fitimat 109,329 986 81.289 828
Fitim/Humbje neto 612,190,104 451,157,487

28. Tatimi i shtyré

Shogéria ka analizuar té gjitha efektet ¢ mundshme pér diferenca té pérkohshme té cilat do té rezultonin
né njé akuv/detyrim té shtyré dhe tatim té shtyré. Mosekzistenca e diferencave té pérkohshme nuk ka
njohur tatime té shtyra.

29. Angazhime dhe detyrime té kushézuara

Céshtje gjyqésore

Né rrjedhén normale té aktivitetit, Shogéria mund té pérfshihet né ¢éshtje té ndryshme ligjore. N¢é datén e
kéti) raporti nuk ka ¢éshtje té réndésishme ligjore té hapura kundér Shoqérisé té cilat kérkojné rregullime
apo paraqitje né pasqyrat financiare.

30. Palét e lidhura

Shoqéria ka marrédhénie me palé té hidhura t€ investimeve né pjesémarrje. Njé numér transaksionesh jané
kryer me palét e lidhura né rrjedhén normale té biznesit. Kéto transaksione jané kryer né terma tregtare
dhe né normat e tregut.

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:
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31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

550,548,754

2,305,186,381

2,381,749

31 dhjetor 2020

2.796,290.295
91,712,559
2,888,002,854

74,097,034

1é drejta:
Té drejta té arkétueshme (4/1)Alfa+The Plaza 190,101,285
(467)Shkabaj, Enegosas, Hidroborsh, Grabovaenergy, 2.332,016,978
Drini i bardhe Detvrime:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,276,674
(401)Alfa+The plaza
Volumi me palét e lidhura pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2021
Shitje:
Te ardhura shitje nga malli(Alfa) 3.091.554,189
Te ardhura te tjera(Int Shkabaj+Qira Plaza) 153,794,563
Totali 3,245,348,752
Blerje:
Asete
Inventare
Shpenzime konsulence dhe té tjera shérbime
Blerje t€ tjera(Alfa+The Plaza) 60,928,411
Totali 60,928,411

31. Ngjarje pas datés sé bilancit

74,097,034

Pas datés sé bilancit kontabél nuk kané ndodhur ngjarje q€ mund té kérkojné ndonjé rregullim ose

prezantim né pasqyrat financiare.
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